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m ach  p rogram u badaw czego "Roztocze", Z ak łada on  przebadan ie  doliny  W ieprza na  Jej odcin 
k u  od K rasnobrodu  do Zwierzyńca.

Na pow ierzchni stanow iska  od daw na znajdow ano fragm enty  ceram ik i 1 narzędzia krze
m ienne. Położone Jes t n a  rozległym cyplu o m ałej ekspozycji z k ie ru n k iem  n a  południow y 
zachûd, po łudn ie  1 południow y w schód n a  te rasie  nadzalewow ej W ieprza. Jego  pow ierzchnia 
p rzekracza 2  ha. W ytyczono na  n im  14 wykopów o łącznej pow ierzchni 180 m  .

Na ku lm inacji w zniesien ia  odsłonięto ś lad y  ob iek tu  z "dołkami poełupow ym r. P osiadał on 
zarys zbliżony do p ro s to k ą ta  o w ym iarach 4 m  x  2 ,5  m. W Jego strop ie  n a  gł. 40  cm  odkryto  
k ilka narzędzi k rzem iennych  1 fr. ceram ik i k u ltu ry  trzclnlecklej. G łębokość ob iek tu  dochodziła 
do  20 -30  cm , od s tropu . W tym  rejonie odkryło na  gł. 60  cm  Jam ę grobow ą (?), posiadającą  
p ro s to k ą tn y  zarys o w ym iarach  2 0 0  cm  x 90  cm . O biekt ten  n ie  zaw ierał żadnych szczątków  
kostnych  a  Jedynie n ad  Jego stro p em  zarejestrow ano 1 Гг. d n a  naczynia k u ltu ry  trzclnlecklej. 
Z arys ob iek tu  w yznaczała w arstw a węgli drzew nych I rozm ytego popiołu. We w schodniej p artii 
s tan o w isk a  odsłonięto  dw a obiekty  Jam owe, zaw ierające m a te ria ł k rzem ienny 1 przem ieszaną 
ceram ikę k u ltu ry  pucharów  lejkow atych 1 k u ltu ry  trzclnlecklej, a  posiadające c iem ne z a b a r
w ienie w ypelnlska. W większym z tych obiektów stw ierdzono występowanie węgli drzew nych
1 przepalonych drobnych fr. kości ludzkich (?). Jego głębokość od stro p u  dochodziła do 80  cm  
a  ow alny zarys posiadał średnicę ok. 8 m. Mniejszy obiekt m iał również owalny zarys ze średn icą 
ok. 2 m. W zachodniej partii stanow iska odkryto owalną Jam ę z ciem nym  wypełniaklem 1 średnicą
2 m  z Гг. ceram iki ku ltu ry  trzclnlecklej. Obok Jam y n a  gł. 30  cm  natrafiono n a  fr. siekierki ku ltu ry  
pucharów  lejkowatych z krzem ienia świec łochowskiego. Dwa dalsze obiekty Jamowe odsłonięte 
zostały w  południowej s trede  stanow iska, przy załomie terasy. Jed en  z n ich nic zawierał wcale 
m ateriału  zabytkowego, w drugim  natom iast w ystąpiły bryły szlaki żelaznej z 1 fr. ceram iki 
nowożytnej. Na uwagę zasługuje znalezienie w warstwie kulturow ej mezo 11 tycznego zbrojnlka 
krzem iennego w formie trapezu.
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B adan ia  prow adził m gr Paweł Śwlątklewlcz. F inansow ał WKZ w S k ier
niew icach. Pierwszy sezon badań . S iady  pradziejowego osadnictw a.

Wojewódzki K onserw ator Zabytków  
w S k iern iew icach

S tanow isko  położone Jest n a  a rk u szu  n r  57-58  w obrębie jednej z wyższych, lew obrzeżnych 
te ra s  doliny  Bzury. Jego  pow ierzchnia Je s t przecięta drogą Łowicz - Sochaczew  I mocno 
zdew astow ana głębokim i p laśn lcam l. W trakcie b ad ań  ΛΖΡ zlokalizow ano tu  ślady  osadn ic tw a 
k u ltu r  trzclnlecklej, łużyckiej 1 przew orskiej, ponad to  do BßlDZ w Skiern iew icach  napływ ały 
sygnały o w ystępow aniu  w p laśn lcach  fr. ceram iki.

B adan ia  s tan o w isk a  prow adzone przy pomocy lokal Iza to Г a m etali, św idra geologicznego 
1 m etodą w ykopaliskow ą. Założono 4 wykopy sondażow e o łącznej pow ierzchni 67  m  przyle
gające do w ytypow anych odcinków  p ro (111 p laśn ie . U stalono, że część stanow iska  położona n a  
po łudnie  od drogi Jest p raktycznie w całości zniszczona I pozbaw iona śladów  osadnictw a. 
N atom iast w obrębie p laśn lcy  położonej n a  północ od szosy u jaw niono resz tk i dw óch Jam  
o kulturow ej treśc i oraz liczne fr. naczyń k u ltu ry  łużyckiej. P laśn lea  la  przylega od po łudn ia  do 
pola ornego rozciągającego się na  s to k u  opadającym  ku  dolince bezim iennego cieku. Praw do
podobnie w  rejonie tym  należy spodziew ać się dalszych  obiektów  kulturow ych.

D okum entac ja  1 m ateriały  z b ad ań  zna jdu ją  się w BBIDZ w Skierniew icach.
N ic p rzew id u je  s ię  d a lsz y c h  b ad ań .
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w oj. M m o ja k ie , 
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[Jadania prow adził m gr Je rzy  K uśnierz. F inansow ał WOA-K w Za
m ościu . ń e rw szy  sezon  b ad ań  ratow niczych. C m entarzysko  k u ltu ry  
łużyckiej.

C m entarzysko  zostało odkry te  w m arcu  1968 r.. w czasie m elioracji łąk leżących n a  północ 
od tej m iejscowości. Położone Jest n a  rozległym, piaszczystym , słabo  eksponow anym  w zniesie
n iu  w śród podm okłych łąk. C m entarzysko  zostało n a ru szo n e  przez ciężki sp rzę t m echaniczny  
w trakcie  kopan ia  głębokich rowów oraz przez g łęboką orkę rekultyw acyjną sięgającą górnych  
partii naczyń w kopanych na  głębokość 30 -40  cm . W trakcie oczyszczania profili rowu m eliora
cyjnego odkryto 9 grobów popielnicowych, w tym Jeden wyposażony w sierp  brązowy z guzikiem. 
U zyskane m ateriały  m ożna w stępnie datow ać na IV okres epoki brązu.

B adan ia  bçdq k o n ty n u o w a n e .


